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Eingegangen: 22.08.2018 / Ausgegeben: 27.08.2018

Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 3761

des Abgeordneten Christoph Schulze (fraktionslos)
Drucksache 6/9245

I. Einnahmen und Ausgaben der Brandenburger Stiftung „NaturSchutzFonds Brandenburg“

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Landwirtschaft die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung des Fragestellers: Nach Paragraf 2 Absatz 2 und Absatz 3 der Satzung der Brandenburger Stiftung „NaturSchutzFonds Brandenburg“ hat diese Stiftung u. a. den Zweck, „ den Aufbau von Flächen- und Maßnahmenpools für die Eingriffsregelung vorzunehmen oder zu unterstützen sowie Grundstücke, die für den Naturschutz, die Landschaftspflege oder die Erholung besonders geeignet sind, zu erwerben, langfristig zu pachten oder den Erwerb oder die Anpachtung solcher Grundstücke durch andere geeignete Träger zu fördern.“

Frage 1: Welche Grundstücke sind derzeit im Eigentum der „Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg“ insgesamt und aufgeteilt nach Landkreisen? Bitte als Tabelle und in Kartenform darstellen:

Zu Frage 1: Folgende Grundstücke sind zum Stichtag 30.06.2018 im Eigentum der Stiftung:

Landkreis Fläche in ha Anzahl der Flurstücke

Barnim 656,5494 307

Brandenburg an der Havel 34,7855 36

Dahme-Spreewald 290,4545 367

Elbe-Elster 120,7499 208

Havelland 664,8583 318

Märkisch-Oderland 481,0623 426

Oberhavel 557,1321 277

Oberspreewald-Lausitz 1025,2706 168

Oder-Spree 195,8576 151

Ostprignitz-Ruppin 93,358 94

Potsdam-Mittelmark 662,1348 331

Prignitz 849,7213 1035

Spree-Neiße 641,4212 133

Teltow-Fläming 45,2814 34
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Uckermark 1128,3269 588

Gesamt 7446,9638 4473


Eine Abbildung der Stiftungsflurstücke ist aufgrund der Vielzahl und Streuung der Gebiete nur zusammengefasst darstellbar (s. Anlage 2).

Frage 2: Wie viele Grundstücke mit welcher jeweiligen Größe sind seit Gründung der Stiftung im Jahr 2010 in das Eigentum der Stiftung pro Jahr und zu welchen Preisen übergegangen?

Zu Frage 2: Die Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg besteht seit dem Jahr 1995. Zum Stichtag 30.06.2018 beläuft sich die Gesamtanzahl der Flurstücke im Stiftungseigentum auf 4473, die Gesamtfläche beträgt 7446,9638 ha. Das kleinste Flurstück ist nach Katasterangaben 0,000012 ha groß, das größte Flurstück ist 211,75 ha groß. Hier die Tabelle aufgeschlüsselt nach Flächenentwicklung in Jahresscheiben:

Jahr Anzahl der Flurstücke Fläche in ha

2001 10 19,762

2002 8 6,9706

2003 465 1006,0072

2004 126 419,4488

2005 39 333,7167

2006 56 110,1076

2007 108 97,0541

2008 111 276,974

2009 228 165,0062

2010 459 398,3075

2011 1378 1733,6952

2012 225 826,0756

2013 472 804,9842

2014 184 216,6088

2015 237 624,0139

2016 101 113,7391

2017 235 281,3287

2018 31 13,1636

Summe  4473 7446,9638


Aufgrund von späteren Trennvermessungen, Bodenordnungsverfahren etc. kann die hier genannte Gesamtfläche von den in den Jahresberichten genannten Zahlen abweichen.
Die Kaufpreise sind nicht grundstücksbezogen darstellbar, da die Mehrzahl der Grundstücke teilweise oder ganz kostenfrei übertragen wurde (BVVG, BIMA) und es sich meist um Flächenpakete mit einer Vielzahl einzelner Flurstücke handelt.

Frage 3: Wie viele Grundstücke mit welcher jeweiligen Größe sind seit Gründung der Stiftung im Jahr 2010 von der Stiftung pro Jahr, zu welchen Preisen veräußert worden?
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Zu Frage 3: Die Stiftung verkauft grundsätzlich keine Flurstücke. Ausnahmen sind Einzelfälle, wenn beispielsweise Flurstücke im Rahmen von Planfeststellungsverfahren abgegeben werden müssen. Ein eventueller Erlös fließt in das jeweilige Projekt zurück, in dessen Rahmen die Flächen erworben wurden.

Frage 4: Aus welchen Quellen kommen die hohen Ersatzzahlungen im Jahr 2016 in Höhe von 9.148.365 € laut Geschäftsbericht der Stiftung für das Jahr 2016? Bitte als Liste mit Datum des Eingangs und Quelle der einzelnen Zahlung angeben.

Zu Frage 4: Die eingenommenen Ersatzzahlungen in 2016 an den Naturschutzfonds sind den Tabellen in Anlage 1 zu entnehmen.
Tabelle 1:  1.541.278,56 Euro
Tabelle 2:  4.166.380,65 Euro
Tabelle 3:  1.886.548,70 Euro
Tabelle 4:  1.571.332,23 Euro
    9.165.540,14 Euro

Die Differenz zu 9.148.365 € basiert auf Rückzahlungen in Höhe von 2.400,- Euro an den LK Dahme-Spreewald zu einer Maßnahme aus 2011 sowie in Höhe von 14.775,- Euro an den LK Prignitz im Ergebnis eines Verwaltungsgerichtsverfahren VG 5 K 573/13.

Frage 5: Woher stammen die eingenommenen Zinsen in Höhe von 1.308.901 € im Jahr
2015 und 1.282.609 € im Jahr 2016 laut Geschäftsberichten der Stiftung für die Jahre
2015, bzw. 2016?

Zu Frage 5: Die jeweils im Jahresbericht ausgewiesenen Zinseinnahmen stammen aus der Anlage des gesamten Finanzvermögens inklusive der Geldbestände der Stiftung.

Frage 6: Was ist unter "Einnahmen aus Nutzung eigener Grundstücke" in Höhe von
601.945 € im Jahr 2016 im Geschäftsbericht der Stiftung für das Jahr 2016 zu verstehen?

Zu Frage 6: Bei den Einnahmen aus der Nutzung eigener Grundstücke handelt es sich um Einnahmen aus Verpachtung bzw. Holzerlösen aus Waldumbaumaßnahmen.

Frage 7: Wie setzen sich die Personalkosten unter Punkt. 1.1 des im Geschäftsbericht der Stiftung für das Jahr 2016 genau zusammen?

Zu Frage 7: Die im Jahresbericht 2016 ausgewiesenen Personalkosten setzen sich aus dem jeweiligen Arbeitgeber-Brutto der Mitarbeiter nach TVL Brandenburg (incl. Krankenversicherungsbeiträge AG, Rentenversicherungsbeiträge AG, Pflegeversicherungsbeiträge AG, Arbeitslosenversicherungsbeiträge AG, VBL Kapitalbeiträge, VBL Umlage, ggf. U2-
Umlagen) sowie den Beiträgen zur Unfallkasse Brandenburg zusammen.

Frage 8: Warum betragen die auf Personalkosten ca. 1/3 der Ausgaben der Stiftung im Geschäftsbericht der Stiftung für das Jahr 2016?

Zu Frage 8: Im Jahr 2016 hatte die Stiftung insgesamt 136 Stellen. Davon sind 92 Stellen der Naturwacht zuzuordnen. Die Naturwacht setzt in der Regel keine investiven Projekte oder Maßnahmen um.
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Frage 9: Wie viele Personen waren im Jahr 2010 bis 2017 ( aufgeschlüsselt nach Jahren ) bei der „StiftungNaturschutzfonds Brandenburg“ beschäftigt?

Zu Frage 9: Die Darstellung der in den einzelnen Jahren beschäftigten Personen ist aufgrund von Mitarbeiterwechsel, vorübergehender Krankheits- und Elternzeitvertretungen, Altersteilzeitfällen etc. weder darstellbar noch aussagekräftig. Daher werden die Stellen gemäß dem Stellenplan abgebildet, der durch den Stiftungsrat beschlossenen wurde.
Größere Veränderungen des Stellenplans sind durch die Durchführung von größeren Projekten bzw. Maßnahmen bedingt.

Jahr Stellen

2010 128

2011 126

2012 137

2013 136

2014 141

2015 139

2016 136

2017 138


Frage 10: Hat die Stiftung regelmäßig auch Honorarkräfte im Einsatz? Wie viele Personen waren im Jahr 2010 bis 2017 (aufgeschlüsselt nach Jahren) bei der „StiftungNaturschutzfonds Brandenburg“ ggf als Honorarkräfte bzw. Auftragnehmer von Dienstleistungen beauftragt / beschäftigt?

Zu Frage 10: Die Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg beauftragt sehr selten Honorarkräfte, lediglich für Weiterbildungsveranstaltungen, Übersetzungen oder Fotoarbeiten.
Eine Statistik darüber wird nicht geführt.

Frage 11: Wieviel erhielten die einzelnen Stiftungsräte der „StiftungNaturschutzfonds Brandenburg“ im Jahr 2016? Bitte pro Person angeben. -auflisten?

Zu Frage 11: Die Mitglieder des Stiftungsrats des NaturSchutzFonds Brandenburg erhalten keine Aufwandsentschädigung.


Anlage/n:

1. Anlage 1
2. Anlage 2
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Anlage 1


1. Zahlung/Überweisung an NSF: 31.03.2016 in Höhe von 1.541.278,56  Euro


00
MLK Windpark Petersdorf,
LK Oder-Spree

Gem. Jacobsdorf


3523,00

Neu in 2016 – „00“ Übertrag aus 2015

01 IFE Windkraft;  LK UM Gem. Blindow 13.400,00

02 IFE Windkraft; LK  UM Gem. Blindow 15.879,00

03 Stadt Brandenburg a.d.H. Brandenburger Stadtkanal, 970,00

04 Stadt Brandenburg a.d.H. Brandenburger Stadtkanal 120,00

05 Stadt Brandenburg a.d.H. Gem. Brandenburg, Steganlage 479,00

06 LK Elbe-Elster, Gem. Lindena,  125,00

07 LK Elbe-Elster, Gem. Lieskau 250,00

08 LK Dahme-Spreewald Gem. Rietzneuendorf, 10.200,00

09 UKA; LK Spree-Neiße Gem. Schenkendöbern 12.910,00

10 Stadtverw. Potsdam Gem. Golm,  621,92

11 LK Prignitz Straßenbau, Kreuzburg-Klein Gottschow, 10.490,00

12
Notus Energy;
LK Teltow-Fläming

Gem. Christinendorf, Gem. Lüdersdorf,
Gem. Gadsdorf  62.225,12

13 u.e. construction,
LK Dahme-Spreewald Dahme-Zagelsdorf, Gem. Zagelsdorf, 397.552,18

14
Umwelt-Aufwind;
LK Märkisch-Oderland Gem. Görlsdorf, 26.441,01

15
Windmüllerei Walsleben;
LK Ostprignitz-Ruppin Gem. Walsleben 19.446,00

16 Stadt Brandenburg a.d.H. Gem. Klein Kreutz 323,00

17 Stadt Brandenburg a.d.H. Krahnepuhl,  1.100,00

18 LK Havelland Gem. Semlin 500,00

19 LK Havelland Gem. Rathenow, 241,60

20 LK Havelland Gem. Ketzin,  1.020,00

21 LK Havelland Gem. Ferchesar, 744,00

22 LK Havelland Gem. Dalgow-Döberitz 2.039,30

23
LK Elbe-Elster, Gem. Göllnitz,


300,00

24
e-wikom;
LK Teltow-Fläming Gem. Petkus

219.207,00


25
LK Teltow-Fläming

Gem. Rangsdorf
 3.800,00

26 LK Teltow-Fläming Luckenwalde-Petkus; 4.600,00
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27 Stadtverw. Potsdam Gem. Golm;  1.436,50

28 LK Potsdam-Mittelmark Treuenbrietzen, 1.700,00

29 LK Potsdam-Mittelmark Lehnin, Am Klostersee 400,00

30 LK Potsdam-Mittelmark Treuenbrietzen, 1.545,00

31 LK Potsdam-Mittelmark Nahmitz 588,00

32 LK Potsdam-Mittelmark Fichtenwalde 260,00

33 LK Potsdam-Mittelmark Jeserig 60,00

34 LK Potsdam-Mittelmark Teltow, 300,00

35 LK Potsdam-Mittelmark Wiesenburg Ot Benken, 90,00

36 LK Potsdam-Mittelmark Werder,  1.362,00

37 LK Potsdam-Mittelmark Wildenbruch, 30,00

38 LK Potsdam-Mittelmark Seddin,  2.280,00

39 LK Potsdam-Mittelmark Caputh, 160,00

40
LK Potsdam-Mittelmark

Damsdorf,
 100,00

41 LK Potsdam-Mittelmark Gem. Borkheide -350,00

42 Landkreis Oberhavel Gem. Grüneberg 10.884,00

43 UKA, Landkreis Elbe-Elster Gem. Lieskau 151.574,00

44 UKA, Landkreis Elbe-Elster Gem. Prösen 50.710,00

45
Seba Wind, LK Potsdam-Mittelmark Gem. Dretzen,  50.376,80

46 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Großkoschen 600,00

47 Stadtverw. Potsdam Gem. Paaren,  2.774,00

48 Windplan Pirow; LK Prignitz Gem. Berge, 28.344,00

49
DB Projektbau GmbH; LK
Dahme-Spreewald Bhf Golßen 351.076,87

50
DB Projektbau GmbH; LK
Elbe-Elster

Bahn-km 84,5 bis 101,0 - Strecke 6135
Berlin -Dresden 2. Ausbaustufe 76.470,26
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2. Zahlung/Überweisung an den NSF am 28.07.2016 in Höhe von 4.166.380,65  Euro


Nr. Einzahler/
Kreis/kreisfreie Stadt

Projekt


Zahlungen (€)

01 LK Oberhavel Gem. Hohen-Neuendorf  13.560,00

02
Teut Windprojekt; LK
Barnim Gem. Lindenberg 10.607,00

03 LK Oberhavel Gem. Sommerfeld 9.150,00

04
Erste WEA Vetschau; LK
Spree-Neiße Gem. Eichow,  98.535,00

05 LK Oberhavel Sanierung Ferngasleitung 86 1.200,00

06 DBNetz AG; LK Oder-Spree Eisenbahnüberfühung in Wellnitz, 1.260,00

07 Stadt Potsdam Gem. Potsdam 2.961,25

08 WP Pirow; LK Prignitz Gem. Berge 26.315,08

09 LK Ostprignitz-Ruppin Gem. Wusterhausen, 9.150,00

10 LK Elbe-Elster Gem. Lausitz;  914,20

11 LK Oberhavel Gem. Bötzow 1.000,00

12 LK Prignitz 380 KV-Netzanschluss,  32.190,00

13 LK Prignitz Gem. Demerthin,  3.230,00

14 LK Prignitz Ausbau der K 7004 59.155,00

15 LK Elbe-Elster Schöna, K 6256 Brückensanierung 920,00

16 LK Oberhavel Gem. Germendorf,  4.560,00

17 LK Elbe-Elster Gem. Prösen 1.260,00

18 UKA, LK Dahme-Spreewald Gem. Klein Leine 336.745,62

19 Stadt Potsdam Gem. Golm,  1.098,50

20
BEC Energie; LK Teltow-Fläming Gem. Werbig,  30.520,00

21 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg, 5.070,00

22 Denker u. Wulf; LK Prignitz Gem. Karstädt, 72.805,00

23
Berl. Wasserbetriebe; LK
Barnim Gem. Schönerlinde,  4.410,00

24
DB Netz AG; LK Spree-Neiße

Bahnvorh., Abzweig Guben, Bahn-Km
122,3 -128,9 Strecke 6153 Berlin-Guben 12.000,00

25 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Kleinkmehlen 840,00

26 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Woschkow 502,00


27 Stadt Potsdam Gem. Bornim 1.290,00

28 BER, LK Teltow-Fläming 9. Zahlung Flughafen Schönefeld 856.283,00

29 BER, LK Dahme-Spreewald 9. Zahlung Flughafen Schönefeld 2.568.849,00
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3. Zahlung/Überweisung an NSF am 14.11.2016 Höhe von  1.886.548,70 Euro


Nr. Einzahler/
Kreis/kreisfreie Stadt

Projekt


Zahlungen (€)

01
UKA, LK Elbe-Elster Gem Übigau,


76.336,00

02
Landkreis Potsdam-Mittelmark

Kabeltrasse Windpark Genshagener
Heide 120,00

03
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Medewitz, 180,00

04
Landkreis Potsdam-Mittelmark Werder, 399,00

05
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Beelitz, 247,00

06
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Treuenbrietzen 180,00

07
Landkreis Potsdam-Mittelmark

Bad Belzig, Ausbau Zufahrt zur Gliener
Str. 788,00

08
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Neetzen, 162,00

09 LK Potsdam-Mittelmark Gem. Fohrde 720,00

10
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Golzow,  2.500,00

11
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Radeweg, 806,00

12
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Kemnitz, 250,00

13
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Ferch, 470,00

14
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Michendorf, 20,00

15
Landkreis Potsdam-Mittelmark Gem. Bardenitz, 77,00

16
LB Straßenwesen, LK Elbe-Elster Ortsdurchfahrt Heenerdorf, 4.130,00

17 Teut Windprojekt; LK UM Gem. Landin 12.337,50

18
UE Energie, LK Teltow-Fläming Gem. Schlenzer,  164.374,00

19 LK Oberhavel Gem. Kremmen 1.480,00

20 LK Oberhavel Velten - Ausbau Wilhelm-Pieck-Str. 6.782,00

21 LK Oberhavel Gem . Hohenbruch, 432,00

22 UKA; LK Spree-Neiße Gem. Drebkau,  71.930,00

23 LK Elbe-Elster Gem. Möglenz,  1.200,00

24 LK Prignitz Ausbau der Kreisstr. - 7042 Bresch-Pirow 39.910,00

25 Phase 5; LK Barnim  Gem. Lindenberg 20.381,00
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26 Phase 5; LK Barnim Gem. Lindenberg,  23.541,60


27 UKA; LK Elbe-Elster Gem. Massen, Lindthal, Rehain, 18.640,00

28 UKA, LK Elbe-Elster Gem. Möglenz,  93.425,00

29 e.dis; LK Prignitz Gem. Vettin,  6.775,00

30 UKA, LK Havelland Gem. Wustermark,  35.771,00

31 LK Prignitz Gem. Wilmersdorf,  13.222,00

32 Plan 8; LK Barnim Teilwiderruf, Ersatzz. Gem. Ladeburg 3.040,00

33 eno; LK Spree-Neiße Gem. Sprembert,  82.963,00

34 DB Projektbau, LK EE Bahn-km 103.5 - 114,5 Strecke 6135  557.004,00

35 UKA, LK Teltow-Fläming Gem. Schlenzer 136.144,60

36 LK Elbe-Elster Gem. Lichterfeld,  9.694,00

37
Voltgrün Projekt GmbH; LK
Prignitz Gem. Grosse Welle,  147.936,00

38 LK Oberhavel Gem. Kremmen, 665,00

39 LK Elbe-Elster Gem. Freileben, 368,60

40 LK Oberhavel Gem. Bötzow 1.107,70

41 Energiequelle, LK Pm Gem. Treuenbrietzen, 73.064,00

42 LH Potsdam Gem. Neufahrland,  1.690,00

43 LH Potsdam Gem. Neufahrland, 400,00

44 LK Oberhavel Gem. Velten,  500,00

45 UKA; LK Uckermark Gem. Naugarten,  85.345,00

46 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Frauendorf, 1.200,00

47 LK Oberspreewald-Lausitz Calau, flur 3.020,00

48 LK Oberspreewald-Lausitz Großkoschen, Flur 4, 325,00

49 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Krimnitz, 225,00

50 LK Oberspreewald-Lausitz Gem. Klettwitz, 8.211,00

51 UKA; LK Elbe-Elster Gem. Kölsa,  62.634,00

52 LK Elbe-Elster Gem. Kahla,  678,00

53 Teut Windprojekt; ; LK UM Gem. Frauenhagen, 15.717,70

54 ENO Energy; LK Prignitz Gem. Premslin, 49.920,00

55 Plan 8; LK Barnim Gem. Ladeburg 47.110
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4. Zahlung/Überweisung an NSF am 27.12.2016 in Höhe von 1.571.332,23 Euro


Nr. Einzahler/
Kreis/kreisfreie Stadt

Projekt


Zahlungen (€)

01
Nachtrag aus 1. Zahlung
2016 LK Oder-Spree Gem. Jacobsdorf 1.800,00

02
Nachtrag aus 2. Zahlung
2016 LK Oberhavel Gem. Sommerfeld 4.350,00

03
DB-Netz AG; LK Uckermark

Bahn-Km 56,4 Strecke 6327 Grenze
Strasburg 710,00

04 UKA; LK Spree-Neiße Gem. Schenkendöbern 308.358,00

05
Havel Marin; Stadt
Brandenburg Gem. Brandenburg, 550,00

06 LK Oberhavel Gem, Schwante,  1.610,00

07
LK Teltow-Fläming Gem. Niedergörsdorf, 12.000,00

08 50Hertz; LK Elbe-Elster Gem. Hartmannsdorf,  23.726,50

09 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg, 5.770,00

10 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg, 1.900,00

11 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg, 190,00

12 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg 200,00

13 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg, 140,00

14 Stadt Brandenburg Gem. Brandenburg 1.887,50

15
Energiequelle; LK Teltow-Fläming Gem. Christinendorf 310.800,00

16 Denker u. Wulf; LK Prignitz Gem. Glövzin 97.010,00

17 BER; LK Dahme-Spreewald Versiegelung Interimsrollbahn Y1 7.915,00

18 BLB; LK Uckermark Gem. Horstwalde,  248.095,00

19 wponshore; LK Prignitz Gem. Kribbe,  126.190,00

20 UKA, LK Teltow-Fläming Gem. Maltershausen 127.463,00

21 UKA, LK Elbe-Elster Gem. Uebigau,  71.912,00

22 Windplan Pirow, LK Prignitz Gem. Klockow. 33.605,00

23
DB AG; LK Elbe-Elster

Bahnübergang L 67, PO 245 Bahn-km
109,840 12.910,25

24 WP Werbig, LK TF Gem. Hohengörsdorf,  30.930,00

25
Landkreis Märkisch-Oderland Deponie Hennickendorf, 500,00

26 LK OHV Gem. Gutengermendorf 10.100,00

27 LK OHV Gem. Glienicke Nordbahn, 1.150,00
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28 LK OHV Gem. Glienicke Nordbahn, 540,00

29 LK OHV Gem. Schmachtenhagen,  2.052,50

30 LK OHV Gem. Schmachtenhagen,  2.810,00

31 LK OHV Gem. Birkenwerder,  678,00

32
LK Teltow-Fläming

Teilsanierung Ferngasleitung -
KönigsWusterhausen 5.400,00

33 LK MOL Deponie Seelow,  440,00

34
LK Uckermark

Gem. Wilhmenshof, Naugarten,
Schönermark -  1.350,00

35 LK Uckermark Gem. Wilmersdorf, Stegelitz, 1.100,00

36 LK Uckermark Gem. Menkin u.a.  500,00

37
LK Uckermark

diverse Gem. Breitbandausbauprojekt
Telekom 253,00

38 LK Uckermark Gem. Vietmannsdorf, 150,00

39 LK Uckermark Gem. Rödelin 160,00

40 LK Uckermark Gem. Gremzow,  3.180,00

41 LK Oder-Spree Gem. Bad Saarow 150,00

42 LK Oder-Spree Gem. Bad Saarow 1.500,00

43 LK Oder-Spree Gem. Spreenhagen, 260,00

44 LK Oder-Spree Gem. Spreeau,  8.344,60

45 UKA, LK Teltow-Fläming Gem. Markendorf 1.594,30

46
u.e. construction, LK
Dahme-Spreewald Dahme-Zagelsdorf, Gem. Zagelsdorf, 77.897,58

47 BER; LK Dahme-Spreewald Gem. Schönefeld 21.200,00
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Cottbus

Eberswalde

Frankfurt (Oder)

Forst (Lausitz)

Rathenow

Luckenwalde

Neuruppin
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Perleberg
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Herzberg (Elster)
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Oranienburg
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PR

EE
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LDS

LOS

MOL

SPN
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BAR
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Berlin

Nauen
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Rhinow
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Baruth
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Gransee

Beelitz
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Altdöbern

Wiesenburg

Strausberg

Rheinsberg
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Elsterwerda

Schwedt/Oder

Joachimsthal

Finsterwalde
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Treuenbrietzen
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Neustadt
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Bad Liebenwerda

Bad Freienwalde
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Spreewald

Königs

Wusterhausen

Teltow

Stiftungsflächen

<5 ha

5 - 50 ha

50 - 100 ha

>100 ha

Biosphärenreservat, Nationalpark

Naturpark

Flächen des NaturSchutzFonds Brandenburg
Stiftung öffentlichen Rechts
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